Roma eI 2

o -

. f A5 IL DIRETTORE GENERALE ENATE00000032301

.u_-ﬂ-ﬁmir@.gj._ggp_.

VISTO le Statuto deila Fondazione;

VISTA ia delibera del Consiglio di Amministrazione n. 105 del 19 novembre
2015;

VISTT gli artt, 1, 3, 31, comma 10, 36, comma 2, lett, a), 101 a 216 de) 0. Lgs.
50 dei 18 aprile 2016

VISTO il D, Lgs. 56 det 19 aprite 2017;

VISTA la Memoria congiunta del Servizio Bilancio -~ URficto Gare beni e servizi e

del Servizio Patrimonio Immabiliare prot. n. ENALBOOOO1324511 del 18
dicembre 2018:

VISTA la meroria congiunta del Servizio Finanza e del Servizio Patrimonio
Immabitiare datata 12/09/2018 prot. ENALIB_925141, nella quale, tra
'altro, sono stati forniti elementi di anallsi dej patrimonio immobilizre in
essere ed & ilustrata una Ipotes! di programma dl riorganizeazione ed
efficientamento del patrimonto immoblliare della Fondazione che prevedes,
tra ie varie, la valutazione della possibilitd di ricondurre la gestione di
parte del portafoglic imrmobiliare diretto & dei fondi ad apporto
(ENASARCO UNG, ENASARCO BUE @ RHO PLUS) ad una struttura dedicata
e focalizzata in via esclusiva a tali investimenti, individuata in via
pretiminare nello strumento delle societa di investimento a capitale fisso
{"SICAF");

VISTA fa delibera n. 95/2018 con la guale il Consiglio di Amministraziona,
riunitosi nella seduta del 26 settembre 2018, ha autorizzate gii Uffici ad
avviare [e attivita propedeutiche per lindiziene di una procedura
cornpetitiva volta allindividuazione di uno o pllt consulentt che assistang
la  Fondazione nellespletamento  degli  specifici  ed oppotrtun
approfondimenti afferenti aspetti legall, regolamentari, fscali e finanziari
relativi alla prospettiva sopra indicata per la gestione di investimenti
irrmebitiar attraverso SICAF,;

VISTA la memoria congiunta del Servizio Patrimonlo Immobiliare e del Servizig
Bilancio - Ufficio gare bent e servizi sopra richiamata nella quale, in
considerazione della complessits dell'oggetto della procedura competitiva
indicata, si rappresenta la necessitd di ricorrere all’assistenza di un
professionista che supporti la Fondazione nell’esplataments di tutte le
attivita propedeutiche e necessarie per to svolgimento della pracedura
competitiva quali: i) assistenza nelle attivitd propedeutiche e necessarie
alla scelta della procedura competitiva da adottare: i) assistenza, per gli
aspetti gluridici, nelta predisposizione della documentaziane relativa alla
procedurs competitiva da sottoporre alt'autorizzazione del Consiglio di
Amministrazione (a titolo esemplificativo e non esaustivo, assistenza nella
predisposizione degli atti di gars e dei relativi allegati, assistenza nella
definlzione ed attribuzione dei puntaggl per le cfferte, ecc.) e consulenza
aila Fondazione nell'adozione degh atli; iii} assistenza e consulenza nello
svolgimento della procedura competitiva (a titolo asemplificatives e non



]

Sa!_fme..t-ae.:ttmnm.,dﬁi.,Qi;:ﬁtxm...ﬁmﬁm@._f_z,,,/_\?J/zaig_q;‘ﬁen. D DR N

esaustivo: assistenza nella valutazione delle offerte, assistenza nella
gestione dei quesiti/richieste di chiariment! formulati dai partecipant! aila
procedura competitiva, assistenza nelle attivith di espietamento dell’iter
procedurale, ecc.); iv) assistenza al Responsabile Unica del Procedimento
{RUF) nelfespletamente o tutte le attivits connesse alla procedura
competitiva; v) assistenrza nella redazione detla contrattuaiistica con if
consulente o team di consulenti eventualmente individuato;

PRESQO ATTO che il Servizio Pairimonic Immabliiare, nell’ottica di dare attuazione aila

sopra citata delibers n.95/2018, ha chissto all’Avv. Maurizio Dell'Unto
del'omonimeo studio e ¢ dello studia legale di

presentare un‘offerta per la prestarione di servizt dl assistenza dif matura
legale nelle  attivith sopra  indicate propedeutiche @ necessaria
all'espletamanta dedla procedura competitiva, rispettivaments auantificate
in euro 35.000,00 (Avv, Deil'Unte) & in euro 38.000,00 - e che
'Avv. Maurizio Del’Unta, alie scopo sollecitato in fase di ulteriors
negoziazione, ha ulteriormente ridotto il proprio preventiva a eurp
£9.000,04,;

PRESC ATTO che 'offerta economica presentata dall’Avv. Dell’Unto per I'espletamento
delle attivitd richieste prevede, pertante, un onoraria pari ad Euro
29.000,00 - oltre C.P.A. (4%) pari ad Euro 1.160,00 ed IVA (22%) per
Eurp 6,635,20 - per un ammontare complessiva di Euro 36.795,20;

CONSIDERATO che l'offerta  economica presentata dall’Avy.  Dell'Unte  risulta
economicamente pld vantaggiosa;

CONSIDERATQ che llmporto di Euro 36.795,20 dovrd essere imputato al conto co.ge.
n. 41000099 nel mado seguente:
» Bure 29.436,16 al budget relativa al bilancio &i previsione
dell'esercizio 2018;
B Burg 7.359,04 al budget relativo al bilancio di  previsione
dell'esercizio 2019;

DETERMINA

Di autorizzare l'sffidamento allo Studio Legale Dell'Unto con sede legale in Roma, via
Tagliarento, 45 - 00198 Roma - .1, 10265271006 per Fincarico di assistenza di natura legale
nell'espletamento dells procedura competitiva autorizzata dal Consiglio df Amministrazione con
delibera n. 95/2018, per un imparto di spesa di Eurp 2%.000,00 - oltre C.P.A. {#9%) pari ad

Euro 1,160,00 ed IVA (22%) per Burc 6.635,20 - per un ammontare complessivo di Eurn
36.795,20.

Limporto di Euro 36.795,20 dovrad essere imputato al conto co.ge. n. 41000099 nel modo
seqguente:

# Euro 29.436,16 al budget relative al bilancle di previsione dell’esercizio 2018;

® Euro 7.359,04 al budget relative al bilancio di previsione deli’esercizio 2019,

[l Responsabile del Procedimenta, ai sensi e per git effetti deli‘art. 31, comma 10, el D. Lys,
50/2016 e s.rm.i., @ IF Quadro del Seevizio Bllancio - Ufficio gare beni e servizi, Marco Di Fiore,



segue Determina del Direttore Generale n. /2018 di Rep. aal

Il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sens| e per gli effetti defl'art, 101 del richiamate 0.

Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., & il Dirigente del Servizio Patrirmenio Immaobiliare, Sandro
Tihaldeschi.

( ‘ IL DIRETTORE GENERALE

a \T ] Carfh Bravi p\

1L DIRIGENRE . SERVIZIO BILANCIQ " (\&;
\  Carolina Farina .

’;

J

PRENOTAZIONE FOND!

e e I\;{\ o ) ATy
~, e US| L
el :\ A :S."uﬂi:‘.';‘r.-r."ﬂ.'."'f\; I A,
4dbennumanana LI R PR LT P ST TS TR

datar?u{sj},&l\ A co.ca&zk?.t’.&!»k.’.‘?iif‘;ﬁ

. e s AN T
fatitore L.t b bt fnne



